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„Prawda" w dzisiejszej prasie codziennej
■p? ozkłamalo się w naszej prasie na dobre. W krajowej i zagranicznej, pols. 
■^Mciej i niepolskiej, politycznej i niepolitycznej, lewo-kor • unistycznej i prawo 
-faszystowskiej, bezbożniczej i chrześcijańskiej. Szerzy sie prawdę o zniena
widzonym przeciwniku, która jest nowym kłamstwem. Szał mówienia nie* 
obiektywnie i nieprawdziwie o człowieku innych poglądów, innego wyzna
nia, innej rasy, ogarnął mózgi lu dzkie. Uprawia się bezkarnie sport kłams
twa. Tctalisiycznie!

Lat temu 8 niemiec Erich SCHEURMANN wydal tomik wspaniałych 
szkiców satyrycznych na przerosi wielu zjawisk współczesnych p. i. „Europa- 
fibel" (Elementarz Europejski). Przejmujemy zeń najaktualniejszy obecnie ustęp 
o „Prawdzie w prasie codziennej":

„Prawdę znajdujemy na łamach gazet. Co nie jest prawda, nie znaj
dziesz w żadnej gazecie. Prasa jest bowiem po to, aby rozpowszechniać 
szczera prawdę. A ponieważ tylko nieliczne matoły obywają się bez czy
tania gazet, wobec tego wszyscy czytelnicy słyszą tylko o prawdzie. Kłam
stwo tym samym traci wogóle jakikolwiek sens bytu, gdyż dzięki gazetom 
stało się prawda. Szpalty gazetowe siały się poprosiu wylęgarnia prawdy. 
Kio więc stale prenumeruje swoja gazetę, bywa chroniony przed bakcylem 
kłamstwa. Wszelkie aktualne sprawy i wydarzenia, czytelnik taki ma zaw
sze wytłumaczone w świetle prawdy. Umysł czytelnika obraca się więc stale 
w atmosferze prawdy, czystej i absolutnej..."

Tyle słów satyry! Wiele czynników składa się na powstanie tej od lat 
wzrastającej, a obecnie górującej fali, apoteozującej kłamstwo i pogańska 
nienawiść, zamiast miłości chrześcijańskiej. Głównym źródłem tego rozho- 
woru jest, naszym zdaniem. KOSMOS. Nieraz już przed wielu laty zwraca
liśmy uwagę na zbliżający się okres przewartościowania wszelkich wartości. 
Bez wątpienia orgie bezmyślnego wszeteczeństwa kiedyś znowu ulegną lo
gicznej dyktaturze etyki ludzkiej. Sprawnie działający młot Kosmosu uderzy 
w rozwydrzone barbarzyństwem umysłowości, a rozgromiwszy je, nawróci 
do kultury ducha.



R ornans miłosny b. króla Wielkiej 
Brytanii Edwarda VIII. z> p. Warfield- 
Simpson nabrał swego czasu dużo roz
głosu. Świadczy o tym fakcie przede- 
wszystkim zainteresowanie prasy świa
towej poświęcającej sprawie tej wiele 
uwag i miejsca.

P. Warfield-Simpson, obecnie już 
księżna Windsor wyszła poraź pierw
szy zamęż dnia 8. 11. 1915 za porucz
nika marynarki amerykańskiej E. Win. 
field-Spencer. Małżeństwo to zostało 
rozwiązane dnIJa .10.11. 1927. Poraź 
Hrugi odbył' się ślub Z Mr. Ernestem 
Simpsonem współwłaścicielem firmy 
okrętowej w Lord nie dnia 2i. 7. 1928. 
i poraź drugi otrzymała rozwód. Dnia 
3. 6. 1937. odbyła się poraź trzeci ce
remonia ślubna z księciem Windsorem 
b. królem W. Brytamili. Księżna W. 
miała dużo wielbicieli i przyjaciół, k:- 
ichała i była kochaną — małżeństwo 
jedno i drugjie nie było szczęśliwe. 
Tyle według artykułów prasowych.

Jak wygląda jej portret astrolo
giczny?? Ks. W. urodziła się dnia 
16. czerwca 1896, godz. 18, w Blue 
tRidge Summit Pensylwania U. S..A. 
z następującym gwiazdostanem:

©29°O6'Jt, JI8034'im $ lóWjO,
$ 23043 IC, c? 21 °36' Y, 2|- 8°54’<Q,
h,12°58'n]R, H12°58'niR, ?18°I2X 

d? 12°34'I, &27°27'~, R 24°/, 
M 15°uąJ.

(dane astrologiczne według „Mensch 
im Hll“ Nr. 8/9 z 1937).

O ile pragniemy dowiedzieć się 
lo stosunkach miłosnych, erotycznych 
i małżeńskich natywa, musimy zbadać 
te ciała kosmiczne, które maję łęcz- 
Iność z domami 5, 11, 7, 4, 8, 2, i 1. 
Pio ,.narys owiani u horoskopu według 
Vehiowa (3x12 z 36 domów) na pian 
pierwszy wysuwa się 7. dom horyzon
talny (małżeństwo, partnerzy eks
pansja na zewnętrz) zdSłońcem, Mer
kurym, Wer.erą, Neptunem i Plulonem 

na czele. Fakt ulokowania się aż pię
ciu planet w domu małżeńskim, daje 
nam pewne wskazówki, że sprawy 
małżeńskie odgrywać będę v, i:lką rolę 
w życiu ks. Windsor. Że stosunki te 
będę niestałe, zmienne, mówi znak' 
Bliźniąt. Sę niejasne, połączone z kon
fliktami uczuciowymi, rozczarowaiiami 
i niemiłymi nastrojami, tęga dowodem 
jest obecność tajemniczego Neptuna 
i nieobliczalnego Plutona w tym do
mu. Neptun i Pluton stwarzaję oso
bliwy wymiar nadwrażliwości, pełnej 
dynamiki wewnętrznej. Cały komplt ks 
wysoce >wyrafinowanych jest dalszym 
działaniem tych planet, a w połącze
niu 'z Wenerą, czynię natywnę nie- 
pokojęco subtelna na zjawiska uczu
ciowe targają ustrojem nerwowym 
(Merkury) przesadnie czułym (Merkury 
koniunkcja Neptun). Cała jej struktura 
fizyczna (Łucznik — Bliźnięta) jest 
nieskończenie nerwowa,. wysubtelnio- 
na wrzątkiem uczuć. Pod wpływem 
Merkurego, jako władcy domu mał
żeńskiego, czyni wysiłki, by nie poz
wolić na /rządzenie sobą chaosem ele
mentów niewyrobionych (Neptun i 
Pluton), lecz dokładną rozwagę, ścis
łymi obliczeniami. Nje chce iść za po
rywamy żywiołowymi, lecz działać na 
podstawie niezawodnych - kalkulacyj 
i ciągłej konfrontacji myśli i sumienia. 
Cała grupa planet mieszczących się 
w 7 domu horyz. rzucają aspekty do
datnie do 5. domu horyz., w którym 
przebywa Mars i 11. domu horyz do 
elewujęccgo Księżyca. Jest zupełnie 
naturalnym, że myśli skierowane sę 
w 'stronę przyjaciół, znajomych, wo- 
góle osób życzliwych (11. dom), że 
celem jej życia jest nieustanne poszu
kiwania radości i niezmąconego zado
wolenia (5. dom), spotęgowania zmy
słowości (Mars w 5. domu) wcgćle re
alizowanie swych tęsknot i marzeń. 
Udaje jej się to znakomicie, bsz wię
kszych wysiłków, gdyż horoskop wy
kazuje przeważnie harmonijne napię
cia. Życie jej nie jest tak trudne i nia 



wymaga większego rozpięcia energii, 
większego kalibru człowieka. Układa 
się wszystko według programu, za
kreślonego w horoskopie, jak uprawia
nie sportu (Mars w 5.) przedsiębior
czość, interesowania się rozrywkami, 
•zabawami, tańcem, sprawy miłosne 
małżeńskie, przyjaciele, układanie 
projektów na dalszę przyszłość, maję, 
tych na ceiu, ustalenie jej pozycj 
w . świacie, oto sprawy wchodzące 
w zakres działania domów 5. 7. 11. i 1. 
Potwierdza to i uwypukla szczególnie 
harmonijny rozkład domów. Pferwszy 
dom horyzontalny złączony jest z 7. 
domem słonecznym i odwrotnie 7. 
horyz. z 1. słonecz., dajej 5- horyz. 
łęczy się z 11. słonecz. i 1. Mundia- 
nowym, naprzeciw tych domów widzi
my poręczenie 11. domu horyz. z 5. 
słonecz. zwięzanych małżeńskim zna
kiem Wagi (/. Mund.). Swę popular
ność, sławę, zaszczyty, tytuł, zawozi ę- 
cza elewujęcemu Księżycowi przy Me- 
ridianie. Opozycja Marsa do Księżyca 
potęguje energię i przedsiębiorczość 
(oraz chęć wprowadzenia w czyn dal
szych swych zamierzeń ii ambicyj, 
bardziej ryzykownych.. Konstelacja 
Księżyc — Mars daje stanowisko wy
bitne i wyróżniające się z pośród in
nych, jest ale zdrowiu szkodliwa. (Księ
życ i Mars w 5. domu, komplikacje 
powstałe na ile erotycznym) Saturn 
swym brutalnym naciskiem na Słońce, 
iWenus i Jowisz przynosi niezadowo
lenie, podrażnienie, niechęć i niemiłe 
sytuacje w małżeństwie. Tej konstela
cji należy przypisać znaczne ochłodze
nie stosunków miłosnych (Saturn pół- 
torakwadrat Wenus) zerwanie kontaktu 
z małżonkami (Saturn półtora kwadra' 
Słońce) i kurczenie się finansów (Sa
turn .kwadrat Jowisz). Uranus jest bar
dzo izolowany, nie ma mocnych połą
czeń z innymi ciałami kosmicznymi, 
wobec tego nie przejawia jakichś fen- 
dencyj do ekscentrycznych .wyłado
wań, ale mimo to działa, ma wpływ 
na sprawy seksualne i jest współspraw
cę dwukrotnego rozwiązania jmałże- 
stwa (Uranus kwadratura węzeł księ
życowy.).

Co astrologia mówi o trzecim 
małżeństwie Ks. Windsor?? Jeżeli po

równamy horoskop księżny W. z ho
roskopem jej 'obecnego małżonka, 
uwidacznia się cała sieć aspektów do
datnich i ujemnych. Podpada, że 
cztery planety księcia (Słońce, Jowisz, 
Neptun, Pluton) maję także swę po
zycję w 7. domu horyz. księżnej, tak 
że liczba ciał kosmicznych wzrosła do 
dziewięciu. Cały ten kompleks gwiazd 
'znajduje się w 5. domu horyz. (mi
łosny) księcia. Pod wpływem takiego 
inapięcia, musiał się księże zakochać, 
został wprost zmuszony do zawarcia! 
małżeństwa. Ale jakie będzie pożycie 
;mlałżeńskie?f Jakie wnioski można 
wycięgnęć z horoskopów małżonków? 
Poważne .konflikty powstałe na ile 
uczuciowym dadzą powód do zerwa
nia stosunków małżeńskich. Jedenaste 
domy symbolizuję trzecie małżeństwo. 
Zmienny Księżyc w 11. domu horyz. 
w opozycji do Marsa w 11. domu sło
necznym nie rokuję trwałego związku. 
Uranus jako władca 11. domu munda- 
nowego w kwadraturze do węzła księ
życowego w Wodniku tak samo. We
nus mająca panowanie nad 11. do
mem horyz. otrzymuje od Saturna pół- 
torakwadratowy aspekt, zaś Jowisz jako 
geniusz horoskopu stój w kwadratu
rze do Saturna. Wobec tych napięć 
jest zerwanie stosunków z obecnymi 
małżonkiem nieuniknione. Potwier
dzają to następujęoe aspekty i ich in
terpretacja: Pierwsza planeta należy 
do księżnej — druga do księcia).

Podobne wzajemne uczucia (Słoń
ce, koniunkcja, Słońce); uczucie szczę
ścia (Księżyc, trygon, Jowisz); myśleć 
■o wzajemnym szczęściu (Merkury, 
koniunkcja, Jowisz); wzajemnie coś 
stworzyć (Mars, sekstyl, Jowisz); ma
rzyć o szczęściu, wprowadzić wysokie 
ideały do małżeństwa (Jowisz, seks- 
tyl Neptun); połączyć się szczęśli
wie (Jowisz trygon węzeł księżyco
wy); duchowa łączność (węzeł księ
życowy, trygon, Słońce); uczucie 
szczęścia (M. trygon Jowisz); duchowa 
harmonia (Słońce trygon Księżyc); 
rozmyślać nad poważnymi problemami 
(Merkury', trygon, Saturn);— Zmien
ność podrażnienie uczuć (Księżyc 
kwadratura Księżyc); złudne nadzieje 
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(Księżyc trygon Neptun); miłość na 
pierwszy rzut oka, zmysłowość, na
miętność, nierówne usposobienie pro
wadzi do dysharmonii (Wenus kwa
dratura Mars); Duch i wola staczaję 
ze sobę walkę, tylko opanowaniem się 
można zapobiedz następstwom (Słoń
ce kwadratura iMars); Rozdźwięk 
w życiu '.uczuciowym. Saturn gnębi 
i dusi 'dobroczynny wpływ Księżyca 
(Księżyc koniunkcja Saturn); wzajem
ne rozczarowanie (Merkury koniunk
cja Neptun); Przygody, awantury mi
łosne (Wenus półtorakwadrat Mars 
i Uranus opozycja Wenus); nagłe 
rozstanie się, przez nieodpowiednie! 
zachowanie się jednego z partnerów. 
Nieprzewidziane -wpływy i działania 
Z zewnętrz (Jowisz kwadratura Ura- 
liius); nieoczekiwane {‘wypadki spowo
dowane osobę trzecię (Uranus półto
rakwadrat Słońce); nagłe zerwanie 
stosunków ■ (Uranus półtorakwadrat 
węzeł księżyc.); rozzczarowanie (Nep
tun koniunkcja Neptun); nadzieje nie 
Zyściły się (Neptun trygon Saturn); 
zerwanie stosunków miłosnych (węzeł 
księżycowy kwadratura Wenus); ma
rzenia i nadzieje były .płonne (M., 
trygon Neptun) [cierpienia psychiczne 
>— przeszkody (M. półtorakwadrat 
Księżyc); tragiczny wypadek powo

dem rozstania się (Saturn koniunkcja 
Uranu); wzajemne wprowadzanie się 
w błęd, niknęce nadzieje pogodzenia 
się, pogrzebanie swego szczęścia, 
(Neptun, koniunkcja, Jowisz); rozsianie 
się — ewtl. przez śmierć (Mars, opo
zycja, Saturn i Saturn, półtorakwa
drat, Mars).

Artykuł z konieczności szkicowy 
usiłował wskazać na pewne tylko frag
menty życiowe Księżnej, wobec tego 
;.ie ma prawa do wyczerpania tematu. 
Według szkoły hamburskiej, istnieje 
jeszcze cajła seria planeto-obrazów, 
niezwykle socżystych w swej treści, 
więżących się najściślej z poruszony
mi zagadnieniami w warunkach w ja
kich się zrodziły i krzepnę. Ale te nie 
mogę być tu ujawnione. Na dwa pla- 
neto-obrazy pragnę zwrócić uwagę. 
■Wulkanus Księżnej z 24° 35' Byka i 
Wenus Księcia z 23°8' Byka, mówię 
o potężnej miłości, która nie zna gra
nic ani przeszkód. Ale Uranus w21°6' 
Skorpiona w opozycji do tych planet 
zniszczy pewnego dnia tę pięknę idyl
lę. A wtedy Hades Księżnej w 4°45' 
"Ryb i Księżyc Księcia w 3956' Ryb 
spełnię swoję misję. Planeto-obraz 
imówi o „biednej kobiecie zmuszonej 
radzić sobie samej, wdowa, której go
dzina przeznaczenia wybiła".

Mieczysław Klecz, Poznań.

0 meżHwośtiobiiczenia ciągu żyda z charakteru pisma
Fakt, ize pismo jest wiecznym 

zwierciadłem całej osobisto
ści piiszęcegp, nie do snę już dziś 
zaprzeczyć. Natom iast jest trudnij ej 
uwierzyć w to, że z pisma można 
także wyczytać niie tylko choroby 
ale i pozornie „przypadkowe' wy
padki. Njema w tym jednak nic dziw
nego. Osobę bowiem, której pismo 
wyraża umiarkowanie, panowanie naa 
sobę, powścięgijwość, rzadziej spa- 
itykaję jakieś wypadkli nieszczęśliwe, 
aniżeli tę, z której pisma wynika nie
cierpliwość, powierzchowność, niedba- 
łość i roztargnienie.

Zupc-fme już Kn|ezrozumiałę wy- 
daje sję możłf/rość ścisłego £więzku 

między pjsmem Ja długościę życia. 
Otóż cięg życja zależy od jakości sity 
żywotnej, która przenjka całę osor- 
bislość, znamSonujęc jej charakter, 
zdrowie 1 sprawność, a zatem z cha
rakterem pisma musji być rozpozna
walna również długość życia. L sitę 
żywotną jest ściśle związana siła woli 
i postanowienie, wyrażajęc się pismem 
równym i Sfinym naciskiem, prosto- 
finijnościę pisma, wyraźnym zróżnicz
kowaniem krzywych i prostych linii. 
Zużycie sjty żywotnej jest widoczne 
w położeniu pisma. : Naturalne pro
stopadłe pismo, któremu zresztę z.Ny- 
kle towarzyszy spokojny rytm, obja
wia umljarkowanie. Pisma okazujące 
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mniej czy więcej żywości i niepokoju, 
są też naturalnie ukośnfejsze. Im 
(mniejsza żywotność jest w takich pis
mach widoczna, tem mniejsza jest 
sprawność i ostatecznie także długość 
życia. Im silniejsza wola człowieka, 
jtym. większa siła odporna, i na tyrri 
dłuższe życie można liczyć. Bardzo 
słusznie tedy powiedział niemiecki 
oadacz B. Kurth, że ,charakter czło
wieka wywfiera wpływ na ciąg życia'. 
Zatem imamy przymioty charakteru, 
które Jżyciie przedłużają i które je 
skracaję. Przede wszystkim siła woli, 
siła odporna, wytrwałość, umiarko
wanie Ji, zadowolenie daję najlepszą 
gwarancję długiego życia. To sę przy
mioty, które warunkuję wolę do życia, 
unikanie j poznanie na czas niebez
pieczeństw. „U innych ludzi jest wola 
i wytrzymałość słaba, chwłle niebez
pieczeństw cieleśnie szkodliwego spo
sobu życia i możliwości wypadków 
zaś bardzo niewielkie. lacy sę też ze 
samych sielblJe niezadowoleni i nie
jako tęsknię /za śmfjercią. Psycholog 
pisma, określający normalnie charakter 
pisma, może tym samym jednocześnie 
poznać cięg życiia.

B. Kurih, który przeprowadzi f na 
podstawie 10,000 podpisów na wnios
kach asekuracyjnych • zmarłych już 
osób, grafologiczny eksperyment cią- 
gu życia z zadawalajęcym wynikiem, 

odszukał te cechy pisma, które wystę
powały z nawęksżę regularnością 
przy ałuższych lub krótszych cięgach 
życia. Według mego pozostaję nastę
pujące cechy p«sma w zwftjżku z dłu
gością życia: regularność, stosunek 
krótkich i długich liter, cbszerność 
i ucisk. Przy obliczaniu ciągu życia, 
zaleca on uwzględniać tylko podpisy 
zupełnie zdiowycn autorów nje nale
żących do żadnego zawodu, zagra
żającego życiu jak np.: górnictwo. 
Naturalnie (nawet i dla takich osób 
oznaczona i latami specjalnie wyra
żona energia życiowa jesi tylko w przy
bliżeniu trafna. Ciekawe byłoby ze
stawienie odnośnych cech według du- 
chowo-naukowej grafologii Przy tym 
należałoby przede wszystkim uwz
ględnić siłę i regularność nacisku, 
kierunek położenia pisma, Jctzywoh- 
■nijność, siilnoli.nijność, skośnolinijność, 
wlięc cechy, które wzmacniają i osła
biają siłę żywotną. Chociaż ze wzglę
dów etycznych przepowtadarije do
kładnego czasu śmierci nie jest wska
zane, to jednak znajomość przybliżo
nej długości życia jest każdemu przy
datna. Zdrowemu, by wiedział jak się 
na przyszłość urządzić. Choremu, dla 
poznania zapasu swej siły żywotnej.
Krótko żyjęcemu, by za pomocą gra- 
fologji poznał przyczyny, które jego 
życie skracają.

Konstanty Chmielewski.

Dynamika astralna Raka
Subiektywną tonację sprawczą 

psychiczną otrzymują urodzeni 
pod znakiem Raka w ostatniej deka
dzie czerwca i, w pierwszych dwóch 
dekadach lipca. Typ ten z' natury 
ima 'w sobie coś ńobiiecego, minuso
wego, wchłonnego. Zycie jego do
słownie płynie krętymi liniami ku wię
kszym zbiorowiskom, biernie i czyn|- 
nie przydatne dla istot i. spraw, chcą
cych zeń czerpać treść ożywczą i; ga
sić nfą pragnienie. Ma w sobie coś 
z matki tulącej do łona dziatwę, z og- 
inliska, które rozprowadza promienie 
świetlne po ciemnych czeluściach ży- 
(cja organicznego i organizatywnego.

Z typu tego przeziera bezdenność 
głębin wodnych, tajemnicza promieni- 
stość księżycowa. Jeżeli ma uznanie 
dla ogniska rodzinnego i jeżeli go po
trzebuje to raczej ze względu na sza
cunek dla rodziców, niż ze skłonnoś- 
di posiadania ^własnego. Przebieg 
spraw wydaje się mu w postaci falo
wania szeregu ogniw kolistych o pre
cyzyjnej kolejności .sprawczej, bubfe- 
ktywna tonacja sprawcza opiera się w 
typie psychicznym z pod znaku Raka 
o bezustannie przepływający przez or
ganizm prąd świadomości, kontaktują
cej nie tylko cielesne i duchowe stru
ktury, ale i własną indywidualność oso
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bową, uporczywy charakter sprawczy 
górujący nad podświadomości] cieles
ną, podwładny tylko w typach wyż
szych motywom nadświadomości du
chowej.

Ruchliwość jego psychiczną ma 
w sobie Coś z górnika wstępującego 
z latrnią wnikliwości w ciemną czeluść 
szybów organicznych, aby je oglądać, 
konserwować, rozwijać lub regenero
wać.. Jest ona jednocześni a rejestra
torką wrażeń, które zachowuje głębo
ko i trwale ,w pamfi ęci . zjawisk i taktów.

typ psychiczny żyje emocjami, 
impulsami animalnymi jest silnie sen
tymentalny ,i wrażliwy, ma charakter 
lodbiorczy z odcieniem kobiecość?, 
macierzyństwa. Jest oszczędny, wstrze- 
imięźJiwy. Silnie podlega wrodzonym 
cechom przynależności plemiennej, ra- 
■'sowej. W nliższych stopniach roz- 
WO'U jeSt zmienny, kapryśny, lękliwy 
i mało tolerancyjny. Podlega grom 
'bujnej -fantazji. W wyższych posta
ciach odznacza sfe dokładnością nad
zwyczajną rejestratora i sprawozdaw
cy.

Na znak Raka skład aj a się wpły
wy szerequ konstelacyj. Oprócz kon
stelacji Raka odqrywają tu rolę kos
miczną konstelacje Wielkiej niedźwie
dzicy, Małego Psa, Puppis i Drakona.

Rak rozci gający swą konfiguracją 
od 25° Raka do 17° Lwa pod' wzglę
dem długości i od 3°S do 6°S w kie
runku szerokości wykazuje w swych 
jwpływach cechy merkuro- marsowe 
(Ptolemeusz). Ma obdarzać osobni
ków ludzkich ■ subtelnym umysłem 
i zapałem w kiemnku rozwijania włas
nych interesów. Daje według Maniti
usa pociąg do handlu rzeczami egzo
tycznymi i prowadzi do zbogacenia 
się. Z gwiazd poszczególnych iej 
konstelacji na czoło wpływów wy^ 
bijają się Acubens (aktywność, men- 
Horstwo, pociąg do przestępstw) oraz 
Osioł północny i południowy (Asinus- 
Boreaiis et Australis), sugerujące cier
pliwość, heroizm, dają poza tym po
wodzenie, ale j obniżają wiziętiość 
w opinlfi publicznej (wg. Robspna).

Wielka Niedźwiedzica (od 14° 
•Raka do 29° Panny w' kier, długości, 
oraz od ó5°N djo 54°N w kier, szero
kości) o charakterze wybitnie mar
sowym ma udzielać zdolności przy
swajania zwierząt. Na charakterze 
Wyciska jefiętno podejrzliwości, .nie- 
dowierzanlia, zbytniego zaufania w so
bie, złośliwości i wybuchowości 
(Robson).

A. Sękowski.

Wskazówki dla rolników i ogrodników na miesiąc lipiec
W przeciwieństwie do posuchy 

czerwcowej, pogoda będzie od 
samego początku, a zwłaszcza od 7. 
dżdżysta z większym opadem aż do 
14. potem zmiennie. Ód 23. znowu 
skłonności 'do opadów. W sierpniu 
aż do 22 zapowiada się również zimno 
-deszczowa to, a prawdziwa pogoda 
zawita dopiero znowu od 22 3. Co 
więc 'ze zbóż na polach w zimie nie 
Wymiarzło, w czerwcu zaś żar słońca 
na glebie piaszczystej nie wypalił, to 
wlipcu iwsierpniu na pnjiu lub szty- 
gach grozi wyrastaniem. Wvmki roku 
Saturna — kosmicznego patrona ży- 
dostwa — pokażą nam się, a zwłasz
cza biednemu rolnikowi, we znaki.

Podczas kroczenia Księżyca w zna
ku i Skorpiona, oc> 16 do 18 włącznie 
nie poleca się kosić zboża Tub koni
czyny itp.

Kto chce się przekonać, z jakie
go rodzaju zboża będzie rnat naj
więcej korzyści ..w przyszłym roku, 
•niech wysieje kilka zdrowych ziarnek 
każdego rodzaju zboża dnia 8 tipca 
około 11 przed południem, które z 
nich przed 20 lipcem najlepiej wzejdą, 
przyniosą najlepsze zbiiorv.

Kośbę żyta i jęczmienia ukończyć 
do 23. w południe. Żyto to będzie 
zawierać więcej witaminów, niż takowe 
skoszone po 23 lipca.
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Drzewa owocowe opasać słomia
nymi opaskami, które się w listopa
dzie zdejmuje, ' zastępujęc innymi 
opaskami na zimę przeciw szkoani- 
kom owocowym.

Uboju zwierzęt nie przeprowa
dzać przy ubywajęcym księżycu i gdy 
księżyc kroczy przez znaki zodiakalne 
Baran, Lew, Łucznik, Rak, Skorpion, 
i Ryby.

Sług nie przyjmować, gdy Księżyc 
•kroczy przez znaki Skorpiona i Ko
ziorożca.

Krów do chowu nie zakupywać, 
.gdy Księżyc kroczy przez znaki Lwa 
tucznika i Ryb, a' końmi nie handlo

wać, gdy Księżyc kroczy przez znak 
Lwa i Ryb.

Osei wycinamy podczas deszczu, 
wyginie na zawsze. Pielenie ;j wyci
nanie chwastów uskuteczniać, gdy" 
Księżyca ubywa, oraz gdy kroczy przez 
znak Lwa.

Rozsaaę brukiewnę, oraz buraki 
pastewne przesadzać od 29 czerwca 
do 3. ,lipca.

Kto 1 Tipca b. r. o godz. 11 przed 
południem nasadzi kurę na jaja kurze, 
z wylęgnionych kurczęt będzie miał 
wczesne korzyści, gdyż już w stycz
niu następnego roku będę nosić jaja.

Poradnik kosmiczny na miesiąc lipiec 1937 r.
Najlepsze dnie miesięca w sensie 

ogólnym sę: 3, 12, 18, 22 i 31. 
Nieco mniej pomyślne sę: 1, 7, 10, 
15, 19 30. Pomyślne dla pracy umy
słowej; 4, 8, 13, 19 i 30. Pomyślne 
{dla wykonania ,prac i specjal nych, wy- 
Imagajęcych natchnienia; 4, 8, 17, 22, 
31. Pomyślne do oddawania się gałę- 
lzio:m sztuk pięknych, życiu uczucio- 
tyemu, erotycznemu i przyjaźni ; 4,9, 
14, 24, 29. (natomiast w pomniare os
tatnio dziedziny traktować naler? 
{ostrożnie dnia 11, 15, 19, 23 i 27). 
'Zmian, wizyt, podróży podejmować 
się można: 8, 12, 23, i 27 (mniej wska
zane zaś sę: 1.4. 7. 10. 25. i 28). Bilety 

loteryjne kupować: 1, 4 (pcpołd.), 12, 
14, 22 (popołd.) i 31. Większa skłon
ność do nieszczęśliwych wypadków, 
skaleczeń, rozdrażnień istnieje: 1, 4, 
7, 10, 11, 15, 17, 21, 25 i 31. Dla ope- 
racyj cielesnych t rekonwalescencji 
na {ogół pomyślny jest okres od 9. do 
22, zwłaszcza 12, 18 i 22. Un kać moż
liwie najeży operacyj głowy: 1, 2, 28, 
i 29, gardła: 3, 4, 30, i 31, żołędka: 
7, i 8, jelit i wętroby: 11, 12, 13, nerek 
i podbrzusza: 13, 14, i 15, organów 
płciowo-rodnych: 16, 17 i 18, nóg od 
kolan do stóp: 21 do 27, ramion i ręk: 
5 i 6, oczu: 1, 2, 24, 25, 28 i 29lipca.

Z teki aktoahiych horoskopów.
Imperium Włoskie, proklamowane przez fylussoliniego, dn. 9. maja 1937 r. 

g. 22 m. 37, Rzym (Pałac Wenecki), -j- 4I°54’, wsch. dł. i2°29’. X. 29‘ka, 
XI. 22°nb XII. I307, I. 3°3, II. 13°~, III. 25°X. ®l9a3’V. ])26°I17,
^10‘4'IE. 95"V, O'27°33'V, 2|-2309'/R, 20° 10‘, M603‘tf, ? 14°3'|W, 

.d?25°22’®,
(Źródło: miesięcznik hcle.nd. „De Mysticke

Wereld* ’).
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Aktualny Przegląd Astrologiczny.
IV. MIĘDZYNARODOWY ZJAZD ASTROLOGÓW NAUKOWYCH odbędzie 
się w dniach od 17. do 25. lipca rb. w Paryżu. Przewodnictwo honorowe przy
jął senator Go.dari, b. minister Zdrowia Publicznego. Patronat zjazdowy objęli 
wybitni uczeni francuscy oraz przedstawiciele organizacyj i instytucyj, jak: 
dr med Rene Allendy, dr Marc Breton, dr Courvoisier, dr Laureni Gaide, 
dr med M. J. Maxwell i inni. Komitet organizacyjny pracuje pod przewod
nictwem pułkownika Maillaud. Do połowy czerwca rb. zgłosiło swe uczest
nictwo kilkudziesięciu astrologów z Francji, Niemiec, Anglii, Austrii, Polski, 
Włoch i Egiptu. Jako przedstawiciel Polski uczestniczyć będzie red. Fr. A. Pren- 
gel z Bydgoszczy, który m. in. wygłosi w poniedziałek dn. 19. lipca rb., g. 16 
m. 45 referatów języku francuskim „Astrologie et astrologues polonais autour 
de Copernic" (Astrologia i astrologowie polscy z czasów Kopernika). W ciągu 
10 dni zjazdowych wygłoszonych zostanie w sali obrad Światowej Wystawy 
Sztuki i Techniki kilkadziesiąt rozmaitych ciekawych referatów na tematy 
astrologii i pokrewne. Część z nich transmitować będzie radio paryskie. Po
kłosie pozjazdowe umieścimy w jednym z następnych numerów N. Gw.
ZMARŁ KAROL CHOBOT1 W ostatniej chwili dotarła do redakcji N. Gw. 
smutna wiadomość o jego śmierci, która nastąpiła nagie i lekko w samo
chodzie w drodze z pensjonatu w Druskienikach do dworca kolejowego dn 
14. czerwca rb., g. 9. rano. Zmarły,’ prawie od zarania istnienia Polskiego 
Kalendarza Astrologicznego był jego przyjacielem, współpracownikiem 
i ruchliwym przedstawicielem na gruncie stolicy. Poświęcał się okultyzmo
wi, chiromancji i astrologii. Wydał liczne prace oryginalne i przekładowe. 
Niechaj gwiazd promienie użyczą pokoju cieniom przedwcześnie zgasłego 
Bojownika! Czcigodnej i sędziwej małżonce Zmarłego, p. Franciszce Cho- 
botowej w Warszawie, przesyła red. N. Gw. i PKA. wyrazy głębokiego 
współczucia.

Z ruchu wydawniczego.
EYANS-WENTZ: Yoga und Geheimlehre Tibeis. Jest to najświeższe, wzorowo- 
wydane dzieło nakładem Otto Wilhelm Barth-Verlag, Munchen-Planeg. Książ
ka stanowi autoryzowany przekład z angielskiego oryginału, który wyszedł 
drukiem w Qxford Universiiy Pres, Londor od tytułem.: „Tibeian Yoga and 
secret dcclrines" Autor książki, jog tybetański, rorwiera Europejczykom głębię 
duszy ludu i jednostki tajemniczego Tybetu, znaczenie ich dziwnych tańców, 
sposobu siedzenia, ich przyborów ceremoniałowych, ich rytuału i nauk religij
nych. Przytoczone są przykłady tekstów oryginalnych nauk i ćwiczeń jogów 
Obszerny komentarz i spis nazw i pojęć obejmuje 2-8 stron, całość książki 286 
siron. Cena z przesyłką zł. 13.50.

Od redakcji.
Dokończenie artykułu dra Ryglewicza „Empedokles, filozof czterech żywio 

łów" ukaże się w następnym numerze Nieba Gwiaździstego.

Niniejszy nr. miesięcznika jest ostatnim dla prenumeratorów półrocznych. 
Uprasza się więc o bezzwłoczne odnowienie prenumeraty przez wpłatę zł 1.50 
pocztowym zleceniem rozrachunkowym na konto nr. 16 „Niebo Gwiaździste", 
Bydgoszcz, Wierzbickiego 1 m. 5 lub na konto PKO. Prengel, nr. 211.148.

SUBSKRYPCJE na dra A. Czubryńskiego „KOMENTARZ ASTRALISTYCZNY 
DO SYMBOLIKI ŚW. JANA" zamykamy dnia 1. VIII. br. Jesi więc jeszcze 
okazja do zgłoszenia zamówień po cenie subskrypcyjnej zł 3.C0.
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